der sich deselven Jude vormaten, de endunket uns nicht recht

wesen, dar umme seghe wi se doet, und sal vortmer ave wesen.

Hirmcde hebbe wi de vorgenompten punete letterliken (d. i.

luterliken) und gensliken vorscheiden, und dit sal mallich dem

anderen vortmer gans und stede halden. in orkonde und stcdicheit

dessen vorg. stucke hebbe wi unse ingesegel gehangen an dessen

breif, de ghegeven is und gescreven int jar unses heren als man

scrivet 1326 jar, dos gudensdaghes na paschedaghe.

HOFRECHT VON ST. PETER ZU SOEST -').1186.

In nomine sanete et individue trinitatis. Philippus, divina

favente clemcncia sanete coloniensis ecclesie humilis minister, uni-

versis Christi fidelibus in perpetuum. prodccessorum nostorum

1) aus P. F. J. Müller a. a. o. 462—464.
2) Seibcrtz wostf. urkb. I no. 90. besonders abgedruckt und erläuterr

von Beseler (zur geschichte des deutschen ständerechts, Berlin 1860), weichet
die erste abfassung dieses hofr^chts in das ende des 11. jh. setzt.

9
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exempla sequentes familiam beati Petri in suo iure et tranquillitate
conservare dignum duximus et ea, que ad commodum ipsius familie
spectant, ad noticiam posteritatis transmittere. cum itaque familia
beati Petri, manens Susati et in circuitu eius pertinens in Gelmcn
sive Hattorp, in Osincbusen, Borgelen et Elfendehusen, instrumentum
de iure suo scriptum incendio perdidisse(t), nobis quidem ostensa
fuisset instrumenti continencia rescripto et attestacione fidelium
nostorum, sacramento quoque ipsius familie: nos assensu et consilio
prioruxn ac fidelium nostorum tarn nobilium quam ministerialium
scripti tenorem rcformavimus, equitatis sie et pietatis intuitu provo-
cati. ex eo quidem tempore, quo predium, quod Susati, sanete co-
loniensi ecclesie collatum est, ut familia pertinens ad curtes illas
quieta esset, et ad servitutem coloniensis ecclesie gauderet se esse
translatam, frequensque fieret apud Susatum corum collectio, con-
cessum est eis clemencioris gracie Privilegium.

§ 1. Sciliset si vir de familia illa quineunque uxorem ducat
de ipsa familia, villico curtis quatuor solidos, non amplius, dare
teneatur, et sie optento illius assensu domum, agros, curtis, aut
quidque habuerit, mobile aut immobile, tradat uxori, et tiliis, si
babuerit, nec tenebitur uxor aut lilii agros, seu quidque eis traditum
fuerit, de manu vilici vel cuiuscunque alterius suseipere, viri sive
patris donacione content!. § 2. Cum autem mortuus fuerit vir,
uxor seu lilii medietatem omnium quadrupedum dabunt curti, cele-
brato tricesimo defuneti. prius tarnen poterunt in exequias illius
bovem et porcum unum aeeipere; et si plenum mansum babuit
defunetus, debet uxor vel filii sive legitimi berodes duos porcos,
quales dantur pro censu mansi, aut si dimidium babuit mansum,
potest porcum unum de quadrupedibus aeeipere et solvere censum
pro agris suis; quod si aream habuit defunetus unde solvenda esset
ovis, debet uxor aut filii aut heredes eius unam sibi overn sumere,
si oves habuit defunetus, reliquas cum curte equaliter dividere;
equos quoque cum curte equaliter dividet, excepto prius meliore,
qui ad proximum heredem masculum pertinebit nomine berewede.
§ 3. Cumque una sit harum curtium familia, possunt licite de
qualibet earum ad alia transire matrimonia, obtento, ut dictum
est, villici assensu quatuor solidis. § 4. Si autem vir non
de familia ducat uxorem de familia, vel si vir de familia ducat
uxorem de non familia, contractus ille matrimonii et donaciones
inter sponsum et sponsam erunt pro bene placito villici. § 5. Quod
si vir non fuerit de familia, uxor sive filii seu heredes aeeipient
hereditatem defuneti, nichil relinquentes curti, et matris condicionem
sequentur filii, nullam trahentes maculam de paterna Servitute, si
nati fuerint de libera matre.

§ 6. Si vero de familia moriatur quispiam, qui agros curtis
non habuit, sed censum annuum pro se dedit, sive in cera, sive in

nummis, pro eo quadrupedia 11011 dabuntur; talium filii cum censum

dare incipicnt, parentes honore census alleviabuutur. § 7. Qui agros

censuales habent, alium pro se censum non dabunt. § 8. Quod si

aliquis de predictis familiis beneficio a,d alium dominum transferetur,

non licebit novo domino graviori eum subicere angarie vel servituti.

§ 9. Porro qui censum debitum dare supersederit, duodecim solidos

componet. § 10. Litones igitur harum curcium filiis suis et uxoribus,

sive fuerint sue condicionis sive alterius, omnia sua tarn mobilia

quam immobilia, exceptis quadrupedibus, ut dictum est, relinquent;

quod si nec tilios nec uxores habuerint, ad proximos suos sue con¬

dicionis transibit hereditas. hoc sane indultum est eis, ut et ipsi

in loco suo multiplicentur, et, qui liberi sunt, ad oprurn consorcium
transire non abhorreant.

§ 11. Indultum est eis pretera, ut coram comite, qui vrigreve

dicitur, sive advocato, loco liberorum sentencias proferant, advocati

esse possunt et patroni causarum. § 12. Quod si aliquis über se

ad condicionem hanc contulerit, habens predia vel mancipia, possi-

debit ea et pro eis stabit loco liberi absque mundiburdo infra ipsum
bannum.

Et ut hec in perpetuum rata permaneant et inconvulsa, pre-

sentom inde conscriptam paginam sigilli nostri auctoritate communiri

fecimus et banno ea linnavimus bea ti Petri, sedis quoque apostolice

auctoritate ac nostra statuentes, ut nulla omnino persona humilis

aut alta, secularis vel ecclesiastica presumat hanc nostram consti-

tucionem violare et ausu temerario eicontraire. (folgen die zeugen).

Acta sunt hec anno dorn, incarn. 1186, regnante domino

Friderico Romanorum imperatore magnifico et domino Henrico

filio eins Romanorum rege augusto. data Susati 14. kal. augusti
feliciter. amen.

6*
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3fr. piff;. Httg. 2>off.

£iteratur=2In gaben:
„^5ranffurti)d)cs 2lrd)io für ältere beutfdje Siteratur unb @efd)id;te".

£>erauggegebeu uon 3. ©. 0. gfidfarb, genannt Säur 0. ©tjfenecf.
granffitrt a. 2J?atn in $ommifftou bei ®ebt)arb unb Berber 1811.
2 Scinbe. Sanb 1, Sorrebc X, XI. ©. 75—139.

Sotjanu ©uibert ©eiberfj: „Pejlfalifd)e Seitrage jitr beutfdfeit ©efdjidjte".
©armflabt 1823. 2 Sanbe. Sanb IL, @. 156 — 175. 359.

griebrid) Sftafjmann: „ßiterartfdjeg .fbanbtoörterbud) ber oerflorbeneu
beutfdten Dichter unb jur fronen Sitcratur ge^örenbeit ©djriftftefler
in 8 3eitab[d)nittcn von 1137 biS 1824. Seidig 1826. @. 15.